АДМИНИСТРАЦИЯ

КОТЕЛЬНИКОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.04.2021 г. № 305

О внесении изменений и дополнений в постановление администрации

Котельниковского муниципального района Волгоградской области от

19.06.2018 г. № 359 «Об утверждении административного регламента

предоставления администрацией Котельниковского муниципального

района Волгоградской области государственной услуги «Установление

патронажа над совершеннолетними дееспособными гражданами, которые

по состоянию здоровья не способны самостоятельно осуществлять и

защищать свои права и исполнять свои обязанности»

Администрация Котельниковского муниципального района

Волгоградской области постановляет:

1. Внести в постановление администрации Котельниковского

муниципального района Волгоградской области от 19.06.2018 г. № 359 «Об

утверждении административного регламента предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области государственной услуги «Установление патронажа над

совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию

здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои

права и исполнять свои обязанности», изменения, дополнив его пунктами

1.1. и 1.2. следующего содержания:

«1.1. Поручить сектору по опеке и попечительству отдела образования

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области организовать исполнение государственных полномочий по

предоставлению государственной услуги «Установление патронажа над

совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию

здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои

права и исполнять свои обязанности» в соответствии с утвержденным

административным регламентом.

1.2. Контроль над исполнением настоящего постановления возложить

на заместителя главы Котельниковского муниципального района

Волгоградской области Петренко А.А.».

2. Внести в административный регламент предоставления

администрацией Котельниковского муниципального района Волгоградской

области государственной услуги «Установление патронажа над

совершеннолетними дееспособными гражданами, которые по состоянию

здоровья не способны самостоятельно осуществлять и защищать свои

права и исполнять свои обязанности», утвержденный постановлением

администрации Котельниковского муниципального района Волгоградской

области от 19.06.2018 г. № 359, следующие изменения и дополнения:

1) пункт 1.1. дополнить абзацами 3 и 4 следующего содержания:

«Административный регламент разработан в целях повышения

качества предоставления и доступности результатов предоставления

государственной услуги, создания комфортных условий для получателей

государственной услуги и определяет сроки и последовательность

действий (административных процедур) при предоставлении местной

администрацией государственной услуги.

Административный регламент также устанавливает порядок

взаимодействия местной администрации, структурных подразделений

местной администрации с заявителями, иными органами государственной

власти и местного самоуправления, учреждениями и организациями при

предоставлении государственной услуги.»;

2) в пункте 2.6.:

подпункт 4 признать утратившим силу;

3) пункт 2.7. дополнить подпунктом 3 следующего содержания:

«3) медицинское заключение лечебного учреждения о состоянии

здоровья заявителя и его нуждаемости в постороннем уходе.»;

4) в пункте 2.8. после слов «личного обращения» дополнить словами

«, за исключением случаев, предусмотренных абзацем 2 подпункта 1

пункта 2.6. настоящего административного регламента»;

5) в пункте 2.10.:

подпункт 4 изложить в следующей редакции:

«4) представления документов и информации, отсутствие и (или)

недостоверность которых не указывались при первоначальном отказе в

приеме документов, необходимых для предоставления государственной

услуги, либо в предоставлении государственной услуги, за исключением

случаев, предусмотренных пунктом 4 части 1 статьи 7 Федерального

закона № 210-ФЗ;»;

дополнить подпунктом 5 следующего содержания:

«5) предоставления на бумажном носителе документов и информации,

электронные образы которых ранее были заверены в соответствии

с пунктом 7.2 части 1 статьи 16 Федерального закона № 210-ФЗ, за

исключением случаев, если нанесение отметок на такие документы либо

их изъятие является необходимым условием предоставления

государственной услуги, и иных случаев, установленных федеральными

законами.»;

6) в Приложении № 1 слова «Справку лечащего врача о состоянии

здоровья и нуждаемости в постороннем уходе, копию паспорта, договор

прилагаю.» заменить словами «Медицинское заключение (справку

consultantplus://offline/ref=2AB5D14425E1A13D6670DA39A924FC170AA098D1C07952AB993A2C78E24B24B77A781A0A8D9D66CCD57707124E4EFCF02BF5F1A60AV3CAH
http://consultantplus/offline/ref=72812BFEFC2C449E49F4C69076FCA6A0402FCC7248D67C2EFCAAD3B478FA05E9C016E5F65C0B4002472BA24324C0CB10C75F067D1Fk4dAJ

лечащего врача) о состоянии моего здоровья и нуждаемости в постороннем

уходе можно получить в __________________________________________
(указывается медицинская организация, которая проводила медицинский осмотр

___________________________________________________________________________

 (медицинское обследование))».

3. Настоящее постановление вступает в силу после его официального

обнародования.

Глава Котельниковского

муниципального района

Волгоградской области                                                              С.А. Понкратов